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Spørgsmål nr. 523 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Set i lyset af, at rockerne tilsyneladende nu er rykket ind i 
Kolding, at de også har slået rod i Vejle samt at der er afsat 
midler på finansloven til 100 ekstra betjente, vil ministeren 
da genoverveje, om der ikke skal dedikeres banderessourcer 
til de sydjyske politikredse.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i forbindelse med indgåelsen 
af resultatlønskontrakter for 2010 med politidirektørerne sker 
en fordeling af de 100 ekstra betjente, som politiet er tildelt i 
aftalen om finansloven for 2010.

Det er efter forhandling mellem Rigspolitiet og de enkelte 
politikredse besluttet, at 80 ud af de 100 nye betjente skal til-
deles de jyske politikredse. Særligt for så vidt angår Sydøst-
jyllands Politi, der dækker Billund, Fredericia, Hedensted, 
Horsens, Kolding, Skanderborg og Vejle kommuner, kan det 
oplyses, at denne politikreds er tildelt 15 ekstra betjente til en 
ekstraordinær rocker- og bandeindsats.

Det skal bemærkes, at samtlige politikredse i forbindelse med 
kontraktforhandlingerne har haft mulighed for – med konkre-
te forslag til en ekstraordinær rocker- og bandeindsats – at 
ansøge om at få andel i de ekstra betjente, som politiet er til-
delt.

Den endelige tildeling af de ekstra betjente er sket på bag-
grund af en række på forhånd fastsatte objektive kriterier, der 
understøtter, at ekstrabevillingen anvendes der, hvor nytte-
værdien forventes at være størst, herunder i forhold til:

 I hvor høj grad indsatsen er rocker- og banderelateret.

 At ambitionsniveauet for indsatsen skal være på et hø-
jere niveau end det mål, der er centralt fastsat for de øv-
rige politikredse.

 Om indsatsen har afledt effekt på andre af politiets na-
tionale indsatsområder – f.eks. nedbringelse af indbrud 
i beboelse og bekæmpelse af prostitutionens bagmænd.

 Om effekten af indsatsen kan måles.

 Om indsatsen er nyskabende – f.eks. kriminalpræventi-
ve indsatser.
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Herudover er der lagt særlig vægt på den aktuelle rocker- og 
bandesituation i den enkelte politikreds, herunder trusselsbil-
ledet.

Der vil blive fastlagt mål for den ekstraordinære rocker- og 
bandeindsats i politidirektørernes resultatlønskontrakter for 
2010. Rigspolitiet vil nøje følge udviklingen i politikredsenes 
resultater af den ekstraordinære indsats med henblik på at 
sikre, at de fastlagte mål opnås, herunder i form af to årlige 
evalueringer af de opnåede resultater.

Henset til at de nye betjente ikke vil indgå i den operative po-
litistyrke fra den 1. januar 2010, vil der endvidere blive an-
vendt midler fra den merbevilling til bl.a. udbetaling af over-
arbejde på 80 mio. kr. – som ligeledes blev afsat i forbindelse 
med aftalen om finansloven for 2010 – til at understøtte de 
politikredse, der iværksætter ekstraordinære indsatser mod 
rockere og bander. På den baggrund er det således Rigspoliti-
ets forventning, at den ekstraordinære indsats kan få effekt al-
lerede fra 2010.”


